

Algemene informatie

Aanbesteding: DAS Mobiele telefoons en tablets
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond
Referentie: 199478

Toelichting:

De VRR heeft via de berichten module nieuwe vragen ontvangen. Hierbij publicatie van deze vragen en de bijbehorende beantwoording;

Vraag en antwoord

Ref.nr. 17
Onderwerp: AIV, artikel 14

Vraag:

De VRR heeft via de berichten module nieuwe vragen ontvangen. Hierbij publicatie van de vraag en beantwoording;

Vraag: In uw antwoord op vraag 5 uit de Nota van Inlichtingen geeft u aan niet akkoord te gaan het beperken van de aansprakelijkheid, omdat de opdrachtwaardes kunnen fluctueren. Hierdoor blijft de aansprakelijkheid volledig onbeperkt, wat enorme bedrijfsrisico's met zich meebrengt. Immers kunnen inschrijvers zich niet verzekeren voor een onbeperkte aansprakelijkheid. Inschrijver stelt daarom voor de aansprakelijkheid te beperken tot directe schade met een maximum dat gelijk is aan de prijs die VRR aan inschrijver heeft betaald over de 12 maanden voorafgaand aan de schadeveroorzakende gebeurtenis, om zo het knelpunt m.b.t. fluctuerende opdrachtwaardes af te dekken. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent, verzoekt inschrijver dit te motiveren.

Antwoord:

Niet akkoord, de VRR vraagt geen "onbeperkte aansprakelijkheid". Zie beantwoording op vraag referentie nr. 5;

"Gegadigde dient adequaat verzekerd te zijn tegen bedrijfsaansprakelijkheid met een dekking van minimaal € 1.250.000,- per gebeurtenis met een maximum per jaar van twee keer het verzekerde bedrag per gebeurtenis."

Percelen: P1 DAS Mobiele telefoons en tablets
Beantwoord op: 11 jul. 2024

Ref.nr. 18
Onderwerp: AIV, artikel 23.1

Vraag:

De VRR heeft via de berichten module nieuwe vragen ontvangen. Hierbij publicatie van de vraag en beantwoording;

Vraag: In uw antwoord op vraag 3 van de Nota van Inlichtingen geeft u aan dat u het risico niet wilt laten overgaan bij aflevering. Inschrijver wil benadrukken dat wij verzoeken om slechts de risico's die buiten de invloedssfeer van inschrijver liggen (brand, diefstal, etc.) over te laten gaan op moment van aflevering. De risico's voor schade die bijvoorbeeld door eigen toedoen kan ontstaan tijdens de installatie zullen bij inschrijver blijven liggen.

Inschrijver verzoekt u daarom nogmaals om de risico's die buiten de invloedssfeer van inschrijver liggen over te laten gaan op moment van aflevering. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent, verzoekt inschrijver dit te motiveren.

Antwoord:

De VRR gaat akkoord voor wat betreft risico's over laten gaan op het moment van aflevering die buiten de invloedssfeer van Inschrijver liggen, zoals brand/diefstal. Voor het overige blijft artikel 23.1 van toepassing.

Percelen: P1 DAS Mobiele telefoons en tablets

Beantwoord op: 11 jul. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

AIV, artikel 23.2

Vraag:

De VRR heeft via de berichten module nieuwe vragen ontvangen. Hierbij publicatie van de vraag en beantwoording;

Vraag: In uw antwoord op vraag 2 uit de Nota van Inlichtingen geeft u aan niet akkoord te gaan. U geeft daarbij aan dat acceptatie 'doorgaans' binnen twee tot zes weken plaatsvindt, maar u geeft niet aan wat er gebeurt als inschrijver binnen die periode geen mededeling omtrent de acceptatie ontvangt. Hierdoor blijft inschrijver met de eerdergenoemde onzekerheid zitten. Inschrijver verzoekt u daarom nogmaals de volgende tekst toe te voegen: 'Bij het uitblijven van enige mededeling omtrent acceptatie binnen een termijn van vier weken vanaf de levering geldt levering als door aanbestedende dienst geaccepteerd.' Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent verzoekt inschrijver dit te motiveren.

Antwoord:

Niet akkoord. Zoals vermeld in de beantwoording op vraag referentie nr. 2, heeft de duur van de acceptatie heeft bijna nooit invloed op het tijdstip van

betaling van de factuur, hetgeen bijna altijd na 30 dagen is. Van onzekerheid voor de Inschrijver is hierdoor nagenoeg geen sprake. Indien Inschrijver binnen 'doorgaans' twee tot zes weken geen mededeling omtrent acceptatie ontvangt, zorgt communicatie van Inschrijver met de VRR doorgaans voor de oplossende factor.

Percelen: P1 DAS Mobiele telefoons en tablets
Beantwoord op: 11 jul. 2024